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Administration

Diarienummer

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

Saluplatser på offentlig kommunal mark i Tyresö
kommun

Förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet godkänner att nedanstående platser

upplåts som saluplatser i enlighet med föreslagna regelverk. Tillstånd kan

meddelas efter särskild prövning för platser på mark som ägas av kommunen

och som inte är angiva som officiella saluplatser.

Åke Skoglund Göran Norlin

Samhällsbyggnadschef Miljö- och trafikchef

Bakgrund

Den 23 maj 2007, § 63, prövade dåvarande kommunstyrelseutskottet frågan om

tillstånd för försäljning av jordgubbar med mera. Tekniska kontoret hade tagit

fram fem platser som utifrån trafiksäkerhetssynpunkt bedömdes som lämpliga

för försäljning av jordgubbar med mera. Under behandlingen av ärendet

påtalades vikten av fri konkurrens, vilket innebar att fler försäljare kunde tillåtas

på varje plats.

De platser som angetts som lämpliga för jordgubbsförsäljning med mera är:

Tyresövägen, utanför Tyresövägen 1, Bondevägen/Myggdalsvägen, bredvid

Bondevägen 1, Bollmoravägen vid Amaryllisparken, mitt emot Antennvägen,



2 (3)

Ridskolevägen/Bagarsvängen och Kärrvägen/Skolvägen/Skälsätravägen,

bredvid Skälsätravägen 1A.

För att få sälja jordgubbar med mera på dessa platser ska tillstånd sökas hos

polismyndigheten.

Polismyndigheten har vid kontakter med kommunen framfört önskemål om att

kommunen enbart ska upplåta varje plats till en sökande för att problem med

ordningen inte ska uppstå.

Dessutom har kommunen fått in önskemål och att upplåta ytterligare platser för

tillfällig försäljning av jordgubbar, frukt och grönt, glass med mera. Genom

byggarbeten i Tyresö centrum har den tidigare nyttjade ”loppisplatsen”

nedanför rulltrappan vid COOP försvunnit.

Beskrivning av ärendet

Samhällsbyggnadsförvaltningen har utrett frågan om salutplatser med

tillhörande regelverk inom kommunen. Inledningsvis kan konstateras att

förvaltningen delar polisens uppfattning att antalet försäljare per plats bör

begränsas. Generellt bör det enbart finnas en försäljare på varje plats. För att

möjliggöra för att fler försäljare erbjuds saluplatser inom kommunen finns det

behov av att begränsa antalet saluplatser som upplåts till varje sökande. En

lämplig begränsning som diskuterats är högst två platser per sökande.

Befintliga saluplatser

Bollmoravägen vid Amaryllisparken.

Ridskolevägen – Bagarsvängen

Tyresövägen 1

Myggdalsvägen – Bondevägen

Kärrvägen – Skolvägen – Skälsätravägen

Det senaste året (2011) har ingen anmält intresse för Myggdalsvägen och

Kärrvägen.

Förslag till nya saluplatser

Tegvägen vid korsningen Näsbyvägen

Vendelsövägen – Kärrvägen

Vendelsövägen – Fornuddsvägen – Sjöhagsvägen (under julmånaderna används

denna plats för julgransförsäljning)

Farmarstigen – Basilikagränd
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Forelltorget i anslutning Bollmorahallen

Myggdalsvägen – Krusbodavägen

Tyresövägen – Strandallén

Fasta saluplatser vid bad

Kumlabadet, saluhållning sker via kiosk

Albybadet, saluhållning inom området sker vi kiosk med servering

Saluplats för ideella föreningar, skolklasser med mera

Forelltorget i anslutning Bollmorahallen. Denna plats ersätter platsen nedanför

rulltrappan vid COOP. Tillstånd behöver enbart sökas hos kommunen.

Regler med mera för upplåtelse av saluplatserna på kommunal mark

Upplåtelse av platserna i den ordning ansökan inkommit till polismyndigheten.

Högst två platser per sökande. Tilldelning sker efter den turordning som angetts

i ansökan om fler än två platser angivits i ansökan.

Debitering sker månadsvis i efterhand enligt fastställd taxa för upplåtelse av

offentlig plats i Tyresö kommun för den tid som anges i polisens tillstånd.

Avstädning och bortforsling av avfall på och i anslutning till försäljningsplatsen

ska ske dagligen.

Uppskyltning får endast ske i direkt anslutning till försäljningsplatsen. Skyltar får

inte fästas på belysningsstolpar, stolpar för trafikmärken med mera. Efter

avslutad försäljning (varje dag) ska skyltar tas bort.

På försäljningsplatsen ska det finnas en tydlig skylt som visar namn och

telefonnummer tillståndshavaren.

Platsen för försäljningen anvisas av kommunen och den disponibla ytan är

10 kvm.

Misskötsel av ordningsregler kan medföra omedelbar avhysning.

Julgransförsäljning

De ideella organisationer som bedriver försäljning av julgranar inom har förtur

till sina traditionella försäljningsplatser.

Ytterligare försäljningsplatser

Tillstånd kan meddelas efter särskild prövning för platser på mark som ägas av

kommunen och som inte är angiva som officiella saluplatser.


